
 

HOTĂRÂRE 

Privind aprobarea utilizării unei sume din excedentul bugetar rezultat la sfârșitul anului 2020 

 

Consiliul local Dor Mărunt întrunit în ședință ordinară la data de 7 iunie 2021 

 

Având în vedere: 

• Referatul de aprobare al primarului comunei Dor Mărunt nr. 179/04.06.2021; 

• Raportul de specialitate al biroului economic – investiții, nr. 180/04.06.2021; 

• Prevederile art. 58, art. 71 alin (4) din Legea 273/2006 privind finanțele publice; 

• Avizul favorabil al Comisiei de specialitate, înregistrat cu nr. 244/07.06.2021; 

• HCL Dor Mărunt nr. 29/21.04.2021 privind alegerea președintelui de ședință; 

• prevederile art. 129 alin. (1), alin. (4) lit. a), art.140 alin (1) și art. 243 din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ; 

In temeiul art. 139 alin. (1) și (3) lit.a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ; 

 

 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1. Se aprobă utilizarea unei sume din excedentul bugetului local rezultat la 

sfărșitul anului 2020, pentru finanțarea cheltuielilor secțiunii dezvoltare în sumă de 60 mii lei 

pentru achiziționarea unei tocătoare de resturi vegetale cu braț hidraulic. 

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire se insărcinează biroul economic – investiții 

Art. 3. Secretarul general al comunei va comunica prezenta hotărâre persoanelor și 

instituțiilor interesate 

 
 

                                 PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ 

           Daniela Veronica ENACHE 

                                                                                                CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR GENERAL 

L.S.                                      Constantin Alecsandru VĂTAFU 

 

Nr. 41 

 Dor Mărunt, 07 iunie  2021 

Adoptată cu un număr de 10 voturi ”pentru” , 4 voturi ”împotrivă” și o abținere din totalul de 15 

consilieri prezenți. 


